73^o–74^o Johannes de Lignano (73) *Conilia*

*Quidam ruris Bononiensis congregata multitudine personarum occidentes, ne per iniuriosos coenam Bononiensem status populi periclitari possit, rurum annas congregacionem fecerant in civitate Bononiensi, in qua residebat cardinalis ecclesiae Romanae ... Nunc queritur, an ex premissis vel premissorum aliquo citolet Bononiensis penit subici interdicto ecclesiastico ... In dei nomine Amen. Consulti super hoc doctoris iurisperiti a clero Bononiensium ... – ... Anno domini 1386 feria quarta ante (gemeint: post?) anniversarii beate Marie virginis, que fuit secunda die mensis (74^o) Aprilis, ciuitatis Bononiensis dominus Wilhelmus cardinalis sancti Angelii, qui vir bonus erat, expulit et dominico pape et eccliesie Romane rebellis facta fuit et quarta feria predicta de nocte qdiam leviter cum auxiliis suis de massa familiam suam et dependentias et sequentibus diebus clamabat, *viva el populo etc. viva populo more ecclesie, more pape*.*

(74^o) *Causa talis est fidei degenerata in servis barbalicitram secundam ritum eorum ... – ... que alterius non permisit. Johannes de Lignano.*

Parallelüberlieferung: München UB, B^o Cod. ms. 152, 118^o–121^o. – Vgl. J. P. McCULL, s. v. O., S. 434.

(75^o–76^o) *TABULA IN TRACTATUS JOHANNIS DE LIGNANO*

(75^o) *De censura ecclesiastica: Tabula tractatus Johannis de Lignano de censura ecclesiastica: Quid si censura I ... – ... (76^o) Qualiter probetur censuratio II.*

(76^o) *De interdictio ecclesiastico: Incipit tractatus de interdicto ecclesiastico II: Questio de interdictio habet tria dabis ... – ... de effectu interdicti et pena violacionis.*

77^o–155^o Jacobus de Zocchi: *Tractatus de poenitentia et remissione*

Incipit tractatus de penitentia et remissionib[us] domini Jacobi de Zocchi (I) atriusque iuri doctoris Paduan[us]. Omnia atriusque iura. Partium est alium denotum ac spirituale ... – ... nutrit[ur] fortificando atque fortificando. Nam ex ipso et in ipso et per ipsum naut omnia, cui honor et gloria, potestus et imp-

riam in ecclesia seculorum. Amen. «Completa per me Jacobum de Cesis (?) de Ferraria juris utriusque doctorem universitatis die XXIII Aprilis die sancti Georgij 1443 ad laudem, gloriam et beatitudinem caritatis et individualis trinitatis, patris et filii et spiritus sancti, et virginis Marie gloriose, que de radice Iesu egressa est, et spiritus sanctus super ea requieavit. Amen.

Druck: Hain 14288. – Vgl. SCHULTE II, S. 328. – BELLONI, S. 220f.

(153^o) NOTA DE QUATTUOR SEMIBUS SCRIPTURÆ Historie: Quando sine figura et enigmatis res referat ... — Anagorice (?) ab ana, quid est iurare, ac de celestibus dictar ac audi Jerusalem descendenter de celo et capitar pro ecclesia militante et triumphante.

«Initium 1462 die 4 Septembris. Vnde.

156^o–257^o Laurentius de Rudolphis (Ridolfis): Tractatus de usuris
Incipit tractatus de usuris editio per excusum iuriis utriusque doctorum domini-
norum Laurentium de Rudolphis de Florentia. Planioribus verbis (?) crebro
palmarum (?) eloquio atque ut inter beneficiorum fieri esset ... Ad primum dic,
quod usura est lacrum ... — (254^o) id, quod a communitate processit [statt
processu] recipit, est usura, et sic condito aera. Hec ille doctor incognitus.
Hoc opusculum perfeci ego Laurentius de Ridolphis doctor universitatis
legum ordinarie in nostro generali studio Florentino ... (254^o) die XIIIII Fe-
bruarii anno dominice incarnationis millesimo quadringentesimo tertio ... —
... saper verbo profutura in Novella. — Traktat mit den Glossen des Laurentius de Rudolphis.

(254^o–259^o) TABULA

Tabula ad instrumentum, que in tractatu nostro usuriarum continentur. Et quia
questiones prius particula in ipsius principio explicantur; hic sub silencio pre-
scribo et denuncio ad illas secundae particulae. Virtus operis lacri ... — Virtus
usurarum poterit sua terra in instrumento 154 q.

NOTA ZUM VORAUFGESCHENKENDEN TEXT: Casus trattante ea mente, ut plus certe
percipiat nos dare parabolam ... — pro nobilibus colligimus primo, quod habet
in usuriarum.

Druck: Hain 13999 n. 6. (mit Glossen). — Tractatus universitatis VII, 157^o–56^o (ohne
Glossen). — Vgl. SCHULTE II, S. 393f.

259^o–368^o Petrus de Ubaldie: Tractatus super canonica episcopali et para-
chiali

Incipit tractatus de canonica episcopali Petri de Perusio utriusque juris doc-
toris. Stelle manentes in ordine ... (Idc 5,25). Doctoris sive stelle manentes et in

*perpetuas eternitatem ... - ... (315^o) sic pro anima, ut notat Petrus et Abbas et Johannes Andreus in dicto capitulo Requiebit' (X 3.26.15). Petrus de Pernio. *Finibus 1463 die 9 May Viterb* (316^o) *Inscripti tractatus de canonica parrochiali Petri de Pernio. Expeditus tractatus canonice episcopalis vescovi nunc ad tractationem canonice parochialis ... - ... non sicut extraveo ad apuditum admissere. De religiosis donib[us] capitulo unico L. VI^o § „In personis“ (VI 3.17.1.3).**

Im Vergleich mit dem Druck fehlen gelegentlich einzelne Passagen (Teil I: Schluß von Kap. 7; Teil II: Schluß von Kap. 8 und Teil von Kap. 9). Ohne Summarium.

Druck: HAIN 13904 u. d. – *Tractatus universi iuris XVII, 198^o-240^o.* – Vgl. SCHULTE II, S. 277. – R. CHAVANNE, in: DDC VI, Sp. 1455-1460, bei Sp. 1456f.

368^o-371^o Antonius de Rosellis: Tractatus de ieiunii

• *Tractatus jejuniorum (?) Antonij de Roselli (Hard des Hieronymus Lochner): Omnes homines, qui rectam iter vitæ tenere intinerunt ... - ... id est leuissimam animam ad ieiunia, et dominis ut in retributio[n]e nobiscum. Amet.*
 • *Compositus per me Antonianum dominum Roselli de Roselli de Arelio legum doctorum facti libellari iste anno M° CCCC° X° tempore vacacionum matricularum domini, quae primam corrigendas transmisit patre et domino vero domino Johanni de Roselli de Arelio doctor in arte sanissime, cui semper omnia mea corrigenda subici. Laut deo semper. - 372^o leet.*

Text der Hs. gelegentlich etwas ausführlicher als Druck.

Druck: HAIN 13978 u. d. – Vgl. SCHULTE II, S. 304. – BULLONE, S. 149-149, bei S. 147 (Lit.). – LMA VII, Sp. 1503 (Th. Petrol).

371^o De remissionibus

(371^o) *TRACTATUS DE REMISSIONIBUS: In battu apostolicu ergo in ieiubus et gloriis decretalibus ieiuniorum dare de remissione cru indulgentiarum scribunt plenaria remissio seu plenissima remissio ... - ... Item ibidem filius nos partebit iniquitatem patris que ad casparum.*

(373^o) *DISCOURS ET CAPITULUM SANCTI CYRILLI (Neumanni), Misericordia AD REMISSIONEM: Sequitur foliolum ad idem propositum. Oracionem nostram in caritate, que deus est, cum affectu voluntate complacendi semper in h[ab]itu, que reverentie sunt et bonoris, premissu. Venerabilis domine, doctor de benevolio (stat benevolia) aucepione et directione manuiciorum narrarum in negotio fidei restauracionis et reparacionis ecclesie nostra inerrabiliter disrupte et destruite, prout bona (?) liquer sanctis sancta et p[ro]pria apostolicu uolu[re] respectione et misione committente et indulgentiarum gratia et deus christifidelibus pre-*

missis restitutio et reparacioni contribuentibus ex thesso ordebit consuetudin et. hanc bullę papili tenorem regnacrum valit baroniter et deinceps ... - ... et retinendu hoc dicunt bni, qui dicer, quod quoad plenaria remissionem effectu balle non habet locum in mortis articulo. Sed non sequitur propter ea, quod balle, quoad absolutionem plenariam in omibz artibz articulis etiam sibi apostolice remissio sicut in vita locum non habebat. Et secundum hanc intendit et hanc conclusionem videtur corrodere etc. Dicimus et capitulum in Nauau.

Erläuterungen zu den Begriffen remissio plena, plenaria und plenaria im Zusammenhang mit dem Ablauf, der mit Erlaubnis Papst Pius' II. von dessen geworben werden konnte, die für den Wiederaufbau des Stiftes St. Cyriacus in Neuhausen, das 1460 zerstört worden war, spendeten.